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Niniejiszy wynalazek dotyczy pewnych
ulepszeń wirującej wytwornicy pary we¬
dług patentu Nr 12483, która składa się z
pewnej liczby wytwarzających parę rur,
obracających się naokoło wspólnej osi.
Oddzielne takie rury, służące do doprowa¬
dzania wody zasilającej i do jej odprowa¬
dzania z rur, wytwarzających parę, leżą
wokoło walcowego lub pierścieniowego
zbiornika względnie są na nim umocowane,
przyczem wspomniany zbiornik współdziała
ewentualnie w wytwarzaniu pary i przyj¬
muje parę z rur, wytwarzających parę.
Część wody, dopływającej do tych rur,
przepływa podczas obrotu wytwornicy do
walcowego lub pierścieniowego zbiornika,

przyczem układ rur, łączących rury, wytwa¬
rzające parę, ze zbiornikiem jest tego rodza¬
ju, że podczas ruchu obrotowego wytworni-
cy nie może wyciec wszystka woda z rur,
wytwarzaj ących parę.

Szczególnie wielką trudność przy stoso¬
waniu wytwornic pary według wspomnia¬
nego patentu i podobnych stanowią zanie¬
czyszczenia wody zasilającej, gdyż dotych¬
czas nie można było uniknąć gromadzenia
się mułu lub usunąć go w sposób skuteczny
z rur, wytwarzających parę. Gromadzenie
się mułu i tworzenia kamienia kotłowego
występuje szczególnie w miejscach prze¬
ciwległych wylotom rur, doprowadzających
wodę do rur, wytwarzających parę. Wadę



O tą usuwa niniejszy "wynalazek, według któ-
rej^ wytwarza się prąd wody, (płynący sta-

* lę w jednakowym kićrunku przez rury, wy¬
twarzające parę, z jednego ich końca na dru¬
gi, wprowadzając wodę zasilającą w jeden
koniec rur i łączą|c drugi ich koniec z czę¬
ściowo napełnionym wodą walcowym lub
pierścieniowym zbiornikiem. Dzięki temu
gromadzenie się mułu w rurach, wytwarza¬
jących parę, nie może nastąpić, przeciwnie,
woda płynąca z rur, wytwarzających parę,
odprowadza stale muł z całej długości rur
do zbiornika, skąd może być ustawicznie
lub w odpowiednich odstępach czasu wy¬
dmuchiwany. Urządzenie poza tern można
uczynić szczególnie korzystnie pracującem,
umieszczając w rurach, wytwarzających
parę, łańcuchy, spełniające rolę skrobaczy,
któfe stale wprowadzają muł w ruch wiro¬
wy i przeszkadzają osadzaniu się go lub
tworzeniu się kamienia kotłowego. Działa¬
nie urządzenia polepsza się również przez
przyśpieszenie prądu wody w rurach, wy¬
twarzających parę, zapomocą smoczka, któ¬
ry umożliwia wprowadzanie wody z pier¬
ścieniowego lub walcowego zbiornika napo-
wrót do rur, wytwarzających parę, razem
z wodą zasilającą.

Wynalazek wyjaśniono na rysunku, któ¬
ry przedstawia w podłużnym przekroju je¬
den) przykład wykonania takiej wytwornicy
pary.

Wodę zasilającą wprowadza się przewo¬
dem /, osadzonym obrotowo i uszczelnio¬
nym zapomocą dławnicy (nieprzedstawio-
nej na rysunku), skąd doprowadza się ją
przez wężownice 2 do rur 3, wytwarzają¬
cych parę, które są umieszczone wokoło
walcowego zbiornika 4. Rury 3 są połączo¬
ne ze zbiornikiem 4 rurami 5, które wcho¬
dzą w głąb rur 3 prawie do ich połowy,
wskutek czego tworzą w nich pewien rodzaj
przelewu w celu przeszkodzenia zupełnemu
wyciekaniu wody z rur 3 podczas ruchu ob¬
rotowego wytwornicy. Woda płynie przez
rury 3 na'.prawo (patrz rysunek), przyczem

część jej zamienia się w parę, podczas gdy
pozostała część płynie dalej do zbiornika 4.
Rury 3 są zaopatrzone wewnątrz w łańcu¬
chy 3n, które podczas obrotu wytwornicy
ocierają się o wewnętrzne ścianki rur,
przeszkadzając osadzaniu się zanieczy¬
szczeń na ścianach, wskutek czego woda
odprowadza te zanieczyszczenia do środko¬
wego zbiornika.

Aby uniknąć osadzania się zanieczy¬
szczeń na ścianach zbiornika 4, jest on rów¬
nież zaopatrzony w łańcuchy 4n. Parę od¬
prowadza się szeroką, nieruchomo osadzo¬
ną i wygiętą ku górze rurą 6, która wystaje
ponad powierzchnię wody w zbiorniku 4.
Rura wydmuchowa 7 sięga również do wnę¬
trza zfoioraiika i za jej pomocą po otwarciu
odpowiedniego zaworu pewna ilość wody
może być wydmuchiwana ze zbiornika nie¬
przerwanie lub w pewnych odstępach czasu
wraz z zawartemi w niej zanieczyszczenia¬
mi, W taki sposób otrzymuje się wytworni¬
cę pary, która przy wysokiem ciśnieniu mo¬
że wytwarzać parę i może być przytem za¬
silana wodą niedestylowaną, lecz tylko o-
czyszczoną albo nawet zupełnie nieoczy-
szczoną, bez obawy tworzenia się większego
osadu kotłowego i wynikających stąd szkód.

Możliwe jest również przyśpieszenie o-
biegu wody przez wytwornicę pary np. za¬
pomocą smoczka, który ssie wodę ze zbior¬
nika 4 rurą 8, umieszczoną współśrodkowo
ł rurą 6, i tłoczy ją do rur 3, wytwarzają¬
cych parę. Działanie ssące smoczka może
np. powstać wskutek zwężenia 9 w rurze 1,
w którem znajduje się wylot rury 8. Z po¬
wodu zwiększonej przy zwężeniu 9 szybko¬
ści dobywającej wody zasilającej woda z
walcowego zbiornika 4 jest zasysana rurą
8 i doprowadzana do rur 3 wraz z wodą za¬
silającą.

Dzięki temu obieg wody przez rury 3 i
zbiornik 4 zostaje w dużym stopniu przy¬
śpieszony, przyczem rury 3 są gruntownie
przepłókiwane.

Od czasu do czasu może być również
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pożądane zupełne opróżnienie niir 3 ze znaj¬
dującej się w nich wody. W tym celu zao¬
patrzono każdą z rur 5 blisko miejsca osa¬
dzenia ich w ściankach rur 3 w mały otwór
10. Jeżeli trzeba opróżnić zupełnie rury 3,
znajdujące się ponad powierzchnią wody w
zbiorniku 4, wystarczy w tym celu nadać
wytwornicy bardzo powolny obrót tak, że¬
by wszystka woda w rurach 3 miała dosyć
czasu na spłynięcie przez otwory 10 do
zbiornika 4.

Korzystne jest również tak ułożyć rury,
wytwarzające parę, aby mogły one rozsze¬
rzać się swobodnie i niezależnie od siebie.
W jednym końcu jednak rury te muszą być
połączone sztywno ze sobą i zbiornikiem 4
zapomocą rur 5, które, aby spełnić swe za¬
danie, muszą posiadać znaczną średnicę.
Rury 2, doprowadzające wodę zasilającą,
muszą przeto być wykonane tak, aby mogły
łatwo zmieniać kształt, co można osiągnąć,
jak przedstawiono na rysunku, przez zasto¬
sowanie śrubowo skręconych wężownic o
małej średnicy.

Wytwornica pary według wynalazku
njoże być ustawiana poziomo lub pochyło.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wirująca wytwornica pary według
patentu Nr 12483, znamienna tern, że rury
(3), wytwarzające parę i obracające się wo¬
koło wspólnej osi, są połączone w jednym
końcu z wężownicami, doprowadzającemi
wodę zasilającą, a w drugim końcu z pier¬
ścieniowym lub walcowym zbiornikiem {4),
częściowo napełnionym wodą, wskutek cze¬
go powstaje przepływ wody poprzez rury
(3)9 wytwarzające parę, z jednego ich koń¬
ca na drugi do zbiornika (4).

2. Wirująca wytwornica pary według
zastrz. 1, znamienna tern, że każda z rur,
wytwarzających parę i rozmieszczonych
wokoło wspólnej osi względnie walcowego
zbiornika (4), jest zaopatrzona wewnątrz w
łańcuch (3a), spełniający rolę skrobacza,
umocowany w przeciwległych końcach rur

(3), które to łańcuchy podczas ruchu obro¬
towego wytwornicy ocierają się o ścianki
wewnętrzne rur w celu wprowadzenia w
ruch wirowy mułu i usunięcia go z prądem
wody do walcowego zbiornika (4).

3. Wytwornica pary według zastrz. 1
i % znamienna tern, że walcowy zbiornik
(4) poza łańcuchem (4m) do oczyszczania
ścian podczas ruchu obrotowego wytwornicy
jest zaopatrzony w wychodzącą nazewnątrz
rurę (■7) do wydmuchiwania liw>dy i zawar¬
tych w niej zanieczyszczeń.

4. Wytwornica pary według zastrz. 1—
3, znamienna tern, że jest zaopatrzona w
smoczek, który w miejscu przewężenia prze¬
wodu (1) i powstałego stąd zmniejszonego
ciśnienia ssie wodę ze zbiornika (4) i tłoczy
ją wraz z wodą zasilającą napowrót do rur
(3)f wytwarzających parę, w celu przyśpie¬
szenia przepływu przez nie wody.

5. Wytwornica pary według zastrz. 1—
4, znamienna tern, że końce rur (3), |prze-
ciwlegfe mieujscom osadzenia w nich wę¬
żownic (2), doprowadzających wodę zasi¬
lającą do rur (3), wytwarzających parę, są
połączone ze zbiornikiem (4) zapomocą rur
(5) o wielkiej średnicy, przyczem rury (5)
sięgają w promieniowym kierunku dość da¬
leko w głąb rur (3) oraz posiadają wpobli-
żu miejsca osadzenia ich w rurach (3)
mniejsze otwory (10), aby umożliwić zupeł¬
ne opróżnienie z wody rur (3), wytwarza¬
jących p^rę i znaj dujących się ponad po¬
wierzchnią wody zbiornika (4), podczas ru¬
chu obrotowego wytwornicy ze znacznie
zmniejszoną szybkością.

6. Wężowiiica pary według zastrz. 1—
5, znamienna tern, że węzownice (2), do¬
prowadzające wodę zasilającą do rur (3),
wytwarzających parę, są sprężyste, co u-
możliwia swobodne rozszerzanie się rur (3)
pod działaniem ciepła.

A k t i e b o 1 a g e t A t m o s.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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